
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 13 
 

Aucē                2017.gada 28.decembrī 

 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par Ilmāra Matveja pārcelšanu. 

2. Par Evitas Mežules pārcelšanu. 

3. Par Auces novada bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu. 

4. Par saistošo noteikumu „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem un audžuģimenēm” apstiprināšanu. 

5. Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai. 

6. Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai 2018.gada 

janvāra -augusta mēnešiem. 

7. Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2018.gadam 

sadali novada izglītības iestādēm. 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

9. Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces novadā. 

10. Par grozījumiem Auces novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumā Nr.234. 

11. Par grozījumiem Auces novada domes 2017.gada 29.novembra lēmumā Nr.356. 

12. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu zemes vienības daļai, kas plānota 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4605 009 0910. 

13. Par apbūves tiesības piešķiršanu VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija”. 

14. Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-2, Vecauces pagastā, Auces novadā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

15. Par nekustamā īpašuma (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

16. Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai. 

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

18. Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 

19. Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 

20. Par Auces Mūzikas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 



2 

 

21. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu norakstīšanu un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 

22. Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu norakstīšanu un izslēgšanu no pašvaldības 

2017.gada bilances. 

23. Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu izslēgšanu no 

pašvaldības 2017.gada bilances. 

24. Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu nodošanu turējumā 

SIA “Auces komunālie pakalpojumi”. 

25. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” maksas pakalpojumu tarifu 

apstiprināšanu. 

26. Par Auces novada domes 2017.gada 27.septembra lēmuma Nr.325 “Par aizdevuma ņemšanu 

sporta laukuma pārbūvei Aucē” precizēšanu. 

27. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada budžetu”” 

apstiprināšanu.  

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Valdis Bergmanis, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints 

Kaminskis, Vija Keršus, Kristaps Krapauskis, Sintija Liekniņa, Inita Sabule, Andris Smilga, 

Indra Špela, Aigars Vernis, Kosts Žasins. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, Finanšu nodaļas vadītāja Inese Valtere, Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ilze 

Šimkevica, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule, nekustamā īpašuma 

speciālists Gints Memmēns, Auces novada Sociālā dienesta vadītājs Ilmārs Matvejs, Auces 

novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Inga Vikštrema. 

 

Nepiedalās – deputāts Gundars Freimanis, neierašanās iemesls – citi darba pienākumi. 

 

 

 Sēdes vadītāja ierosina darba kārtībā iekļaut četrus papildus jautājumus un balsot par 

sēdes darba kārtības papildināšanu: 

1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada pašvaldībai piederošam 

zemes īpašumam. 

2. Par nekustamā īpašuma “Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

pievienošanu nekustamajam īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā. 

3. Par Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

4. Par ziedojumu pieņemšanu. 

 

 Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, jautājumi tiek iekļauti darba kārtībā. 

 

 

 

 



3 

 

Darba kārtība: 

1. Par Ilmāra Matveja pārcelšanu. 

2. Par Evitas Mežules pārcelšanu. 

3. Par Auces novada bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu. 

4. Par saistošo noteikumu „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem un audžuģimenēm” apstiprināšanu. 

5. Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai. 

6. Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai 2018.gada 

janvāra -augusta mēnešiem. 

7. Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2018.gadam 

sadali novada izglītības iestādēm. 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

9. Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces novadā. 

10. Par grozījumiem Auces novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumā Nr.234. 

11. Par grozījumiem Auces novada domes 2017.gada 29.novembra lēmumā Nr.356. 

12. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu zemes vienības daļai, kas plānota 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4605 009 0910. 

13. Par apbūves tiesības piešķiršanu VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija”. 

14. Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-2, Vecauces pagastā, Auces novadā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli. 

15. Par nekustamā īpašuma (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

16. Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai. 

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds). 

18. Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 

19. Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 

20. Par Auces Mūzikas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 

21. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu norakstīšanu un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances. 

22. Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu norakstīšanu un izslēgšanu no pašvaldības 

2017.gada bilances. 

23. Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu izslēgšanu no 

pašvaldības 2017.gada bilances. 

24. Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu nodošanu turējumā 

SIA “Auces komunālie pakalpojumi”. 

25. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” maksas pakalpojumu tarifu 

apstiprināšanu. 

26. Par Auces novada domes 2017.gada 27.septembra lēmuma Nr.325 “Par aizdevuma ņemšanu 

sporta laukuma pārbūvei Aucē” precizēšanu. 

27. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada budžetu”” 

apstiprināšanu.  

28. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada pašvaldībai piederošam 

zemes īpašumam. 

29. Par nekustamā īpašuma “Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

pievienošanu nekustamajam īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā. 

30. Par Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

31. Par ziedojumu pieņemšanu. 

 



4 

 

1.§ 

Par Ilmāra Matveja pārcelšanu 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.394 „Par Ilmāra Matveja pārcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

2.§ 

Par Evitas Mežules pārcelšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.395 „Par Evitas Mežules pārcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

3.§ 

Par Auces novada bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu 

(ziņo: V.Keršus; I.Vikštrema) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.396 „Par Auces novada bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku  

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Matvejs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.397 „Par saistošo noteikumu „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

5.§ 

Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



5 

 

Pieņemt lēmumu Nr.398 „Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu  

darba samaksai 2018.gada janvāra -augusta mēnešiem 

(ziņo: V.Zvirbule) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.399 „ Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba 

samaksai 2018.gada janvāra -augusta mēnešiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību  

līdzekļu iegādei 2018.gadam sadali novada izglītības iestādēm 

(ziņo: V.Zvirbule) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.400 „Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību līdzekļu 

iegādei 2018.gadam sadali novada izglītības iestādēm”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.401 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.402 „Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



6 

 

10.§ 

Par grozījumiem Auces novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumā Nr.234 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.403 „Par grozījumiem Auces novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumā 

Nr.234”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par grozījumiem Auces novada domes 2017.gada 29.novembra lēmumā Nr.356 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.404 „Par grozījumiem Auces novada domes 2017.gada 29.novembra 

lēmumā Nr.356”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu zemes vienības  

daļai, kas plānota zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4605 009 0910 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.405 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu zemes vienības 

daļai, kas plānota zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4605 009 0910”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

13.§ 

Par apbūves tiesības piešķiršanu VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

(ziņo: A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.406 „Par apbūves tiesības piešķiršanu VAS „Ceļu satiksmes drošības 

direkcija””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



7 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-2, Vecauces pagastā, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.407 „Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-2, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: I.Šimkevica) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.408 „Par nekustamā īpašuma (adrese)”, Īles pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.409 „Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 

samaksai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, uzvārds) 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.410 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu (vārds, 

uzvārds)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



8 

 

18.§ 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.411 „Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu 

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

19.§ 

Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.412 „Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

20.§ 

Par Auces Mūzikas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.413 „Par Auces Mūzikas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

21.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis”  

pamatlīdzekļu norakstīšanu un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances  

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.414 „Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

pamatlīdzekļu norakstīšanu un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



9 

 

22.§ 

Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu  

norakstīšanu un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.415 „Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu norakstīšanu un 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu  

domājamo daļu izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.416 „Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu 

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu  

domājamo daļu nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 

(ziņo: I.Valtere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.417 „ Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu 

nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši”  

maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.418 „Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” maksas 

pakalpojumu tarifu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



10 

 

26.§ 

Par Auces novada domes 2017.gada 27.septembra lēmuma  

Nr.325 “Par aizdevuma ņemšanu sporta laukuma pārbūvei Aucē” precizēšanu 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.419 „Par Auces novada domes 2017.gada 27.septembra lēmuma Nr.325 

“Par aizdevuma ņemšanu sporta laukuma pārbūvei Aucē” precizēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

27.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2017.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada  

pašvaldības 2017.gada budžetu”” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.420 „Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2017.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada 

budžetu”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

Auces novada pašvaldībai piederošam zemes īpašumam 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.421 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu Auces novada 

pašvaldībai piederošam zemes īpašumam”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma “Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un 

pievienošanu nekustamajam īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



11 

 

Pieņemt lēmumu Nr.422 „Par nekustamā īpašuma “Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

sadalīšanu un pievienošanu nekustamajam īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.423 „Par Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas sastāva 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

31.§ 

Par ziedojumu pieņemšanu 

(ziņo: I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela, A.Vernis, 

K.Žasins), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.424 „Par ziedojumu pieņemšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.55. 

 

 

Sēdes vadītājs             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E. Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 

 

Fizisko personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts lēmums Nr.410. 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 394 

(prot.Nr.13, 1.§) 

 

 

Par Ilmāra Matveja pārcelšanu 

 

 

 Ņemot vērā Auces novada pašvaldības izpilddirektora Alda Lerha iesniegto ierosinājumu 

ar norādīto lietderības pamatojumu Ilmāra Matveja pārcelšanai no Auces novada Sociālā 

dienesta vadītāja amata Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja amatā, Ilmāra 

Matveja atbilstību Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja amata aprakstā 

izvirzītajām prasībām un Ilmāra Matveja piekrišanu pārcelšanai, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, Darba likuma 40. un 97.pantu, Auces novada 

dome NOLEMJ:  

 

1. Pārcelt Ilmāra Matveju no Auces novada Sociālā dienesta vadītāja amata Auces novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja amatā ar 2018. gada 1.janvāri uz nenoteiktu laiku. 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram pārjaunot ar Ilmāru Matveju noslēgto 

darba līgumu saskaņā ar šī lēmuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 395 

(prot.Nr.13, 2.§) 

 

 

Par Evitas Mežules pārcelšanu 

 

 

Ņemot vērā Auces novada domes priekšsēdētājas Vijas Keršus iesniegto ierosinājumu ar 

norādīto lietderības pamatojumu Evitas Mežules pārcelšanai no Auces novada bāriņtiesas locekļa 

amata Auces novada Sociālā dienesta vadītāja amatā, Evitas Mežules atbilstību Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un Auces novada Sociālā dienesta vadītāja amata 

aprakstā izvirzītajām prasībām, un Evitas Mežules piekrišanu pārcelšanai, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, Bāriņtiesu likuma 12.pantu un Darba 

likuma 40. un 97.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pārcelt Evitu Mežuli no Auces novada bāriņtiesas locekļa amata Auces novada Sociālā 

dienesta vadītāja amatā ar 2018. gada 1.janvāri uz nenoteiktu laiku. 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram pārjaunot ar Evitu Mežuli noslēgto darba 

līgumu saskaņā ar šī lēmuma nosacījumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 396 

(prot.Nr.13, 3.§) 

 

 

Par Auces novada bāriņtiesas locekļa ievēlēšanu 

 

Sakarā ar Evitas Mežules pārcelšanu no Auces novada bāriņtiesas locekļa amata Auces 

novada Sociālā dienesta vadītāja amatā Auces novada bāriņtiesas sastāvā ir izveidojies vakants 

bāriņtiesas locekļa amats. 

 Auces novada dome ir saņēmusi Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētājas ierosinājumu 

iecelt Auces novada bāriņtiesas locekļa amatā Ilzi Augli, kam pievienots Ilzes Augles 

iesniegums ar lūgumu pieņemt viņu darbā par Auces novada bāriņtiesas locekli. 

 Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu, bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgās 

pašvaldības dome uz pieciem gadiem. 

 Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 9.panta piekto daļu, ievēlot bāriņtiesas locekli, pašvaldības 

domes pienākums ir pieprasīt ziņas no Sodu reģistra, lai pārliecinātos par personas atbilstību šā 

likuma 11.panta 2., 3., 4., 5. un 6.punktā minētajām prasībām. 

 Saskaņā ar pieprasītajām un saņemtajām ziņām no Sodu reģistra, Ilze Augle atbilst 

Bāriņtiesu likuma 11.panta 2., 3., 4., 5. un 6.punktā minētajām prasībām.  

Tāpat minētā persona atbilst Bāriņtiesu likuma 10.panta otrās daļas prasībām, un proti: 

1) ir Latvijas Republikas pilsone; 

2) ir sasniegusi 30 gadu vecumu; 

3) viņa ir ieguvusi profesionālo bakalaura grādu izglītībā; 

4) prot valsts valodu augstākajā līmenī; 

5) ir nevainojama reputācija. 

 Ievērojot minēto un papildus pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas 

amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

Ievēlēt Ilzi Augli, personas kods ************, Auces novada bāriņtiesas locekļa amatā uz 

laika periodu no 2018.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 397 

(prot.Nr.13, 4.§) 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku  

gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” apstiprināšanu 

 

  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, saskaņā ar domes Sociālo lietu un 

veselības jautājumu komitejas 15.12.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.11 “Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” (pielikumā). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā 

„Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājas lapā internetā 

www.auce.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada domes izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                                                                   Saistošie noteikumi Nr. 11 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2017.gada 28.decembra lēmumu Nr.397  

(prot.Nr.13, 4.§) 

 

 

Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem  

un audžuģimenēm 
 

Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

3.panta 5.1 punktu un 25.2 pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Auces novada 

pašvaldība izpilda Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumos Nr.857 „Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumos Nr. 1036 

„Audžuģimenes noteikumi” un likumā „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” Auces 

novada pašvaldībai deleģētos uzdevumus, piešķirot un izmaksājot sociālos pabalstus bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kā arī audžuģimenēm. 

2. Sociālie pabalsti tiek piešķirti iestājoties situācijai un neizvērtējot ģimenes (personas) 

ienākumus un materiālo stāvokli.  

 

II. Sociālie pabalsti, to apmēri, piešķiršanas un izmaksas nosacījumi 

 

3. Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam (turpmāk tekstā saukti – bārenis), ja 

lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi Auces novada bāriņtiesa, sasniedzot 

pilngadību un beidzoties ārpusģimenes aprūpei, tiek piešķirts: 

3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai divu valsts sociālā nodrošinājuma 

pabalstu apmērā vai personai ar invaliditāti kopš bērnības - četru valsts sociālā 

nodrošinājuma pabalstu apmērā; 

3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei Ministru kabineta 

noteikumos noteiktajā apmērā;  



17 

 

3.3. pabalsts ikmēneša izdevumiem valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā vai 

personai ar invaliditāti kopš bērnības - divu valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu 

apmērā, ja pilngadību sasniegušais bērns pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās 

sekmīgi turpina mācības vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē vai turpina 

studijas augstskolā vai koledžā; 

3.4. dzīvokļa pabalsts bārenim, kurš īrē dzīvokli (mājokli) jebkurā administratīvajā 

teritorijā Latvijas Republikā, no dienas, kad ir sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu 

vecuma sasniegšanai; 

3.5. Lai saņemtu noteikumu 3.4.apakšpunktā paredzēto dzīvokļa pabalstu, bārenis Auces 

novada Sociālajā dienestā (turpmāk tekstā - Dienests) iesniedz: 

3.5.1. iesniegumu;  

3.5.2. lēmuma kopiju par bērna ārpusģimenes aprūpi kopiju (uzrādot oriģinālu) vai 

apliecinātu kopiju;  

3.5.3. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu) vai apliecinātu kopiju. 

3.6.  Dienests ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā izskata iesniegumu un iesniegtos 

dokumentus un pieņem lēmumu par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 

piešķirt dzīvokļa pabalstu, ja nav ievērotas šo noteikumu vai citu normatīvo aktu 

prasības. 

3.7. Dzīvokļa pabalsta apmērs tiek noteikts vienādā apjomā ar dzīvojamās telpas īres 

līgumā noteiktās īres maksas un komunālo maksājumu faktisko izdevumu apmēru, bet 

ne vairāk kā 40,00 euro mēnesī. 

3.8.  Ja vienā dzīvojamā telpā, kuru īrē bārenis, dzīvo arī citas personas, tad bārenis ir 

tiesīgs saņemt dzīvokļa pabalstu tādā apmērā, kas aprēķināms sadalot noteikumos 

noteikto dzīvokļa pabalsta apmēru uz īrējamā dzīvojamajā telpā esošo personu skaitu. 

3.9.  Dzīvokļa pabalsta izmaksu veic katru mēnesi, pamatojoties uz attiecīgo pakalpojumu 

sniedzēju izsniegtajiem rēķiniem vai īres līgumā norādīto maksu par dzīvokļa īri un 

komunālajiem izdevumiem. 

3.10. Ja bārenim objektīvu iemeslu dēļ noteikumu 3.9.apakšpunktā minētos dokumentus 

Dienestā nav iespējams iesniegt, viņam par to līdz mēneša 15. datumam ir jāpaziņo 

Dienestam. Šajā gadījumā Dienests dzīvokļa pabalstu ir tiesīgs izmaksāt uz iepriekš 

iesniegto dokumentu pamata. 

3.11. Ja bārenis noteikumu 3.9.apakšpunktā minētos dokumentus Dienestā nav iesniedzis, 

neinformējot par objektīviem iemesliem, dzīvokļa pabalstu par attiecīgo mēnesi 

neizmaksā. 

3.12. Dzīvokļa pabalsta izmaksu uzsāk ar tā mēneša 1.datumu, kurā ir pieņemts lēmums par 

dzīvokļa pabalsta piešķiršanu. 

3.13.  Dzīvokļa pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu uz pakalpojuma sniedzēja vai bāreņa 

norādīto norēķinu kontu kredītiestādē, vai izmaksā Auces novada pašvaldības kasē. 

3.14.  Bārenim ir pienākums nekavējoties informēt Dienestu, ja tiek mainīta dzīvesvieta vai 

grozīts īres maksas apmērs. 

3.15.  Ja Dienestam kļuvis zināms, ka bārenis nav ievērojis šo noteikumu 3.6.punktā 

minētās prasības, Dienests pārtrauc dzīvokļa pabalsta izmaksu līdz informācijas 

saņemšanai par bāreņa jauno dzīves vietu un īres maksas apmēru. 

3.16.  Dienests pieņem lēmumu atcelt jau piešķirto dzīvokļa pabalstu, ja Dienests konstatē, 

ka bārenis neatbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām dzīvokļa pabalsta 

saņemšanai. 

4. Topošajiem audžuģimenes vecākiem vai aizbildņiem, kurus Auces novada bāriņtiesa ir 

nosūtījusi pie psihologa atzinumu sniegšanai par laulāto (personas) piemērotību audžuģimenes 

vai aizbildņu pienākumu veikšanai, tiek piešķirts pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai, 

šim mērķim nepieciešamo psihologa konsultāciju izmaksu apmērā. 



18 

 

5. Audžuģimenei, kura ar Dienestu noslēgusi līgumu par aprūpes pakalpojuma sniegšanu 

bārenim, tiek piešķirts: 

5.1. ikmēneša pabalsts bērna uzturam 50 % apmērā no attiecīgā gada 1.janvārī valstī 

noteiktās minimālās darba algas apmēra un tiek izmaksāts vienreiz mēnesī, 

pamatojoties uz noslēgto līgumu un Dienesta lēmumu. Par nepilnu mēnesi pabalsta 

bērna uzturam apmērs tiek aprēķināts proporcionāli dienu skaitam; 

5.2. ikgadējs pabalsts bērnam apģērba un mīkstā inventāra iegādei 50 % apmērā no 

attiecīgā gada 1.janvārī valstī noteiktās minimālās darba algas apmēra un pabalsts tiek 

izmaksāts trīsdesmit dienu laikā pēc līguma ar audžuģimeni noslēgšanas un turpmāk 

vienu reizi kalendārā gada laikā, pamatojoties uz noslēgto līgumu un Dienesta 

lēmumu. 

 

III. Lēmumu tiesiskums un to apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

6. Lēmumi par sociālajiem pabalstiem tiek sagatavoti saskaņā ar Administratīvā procesa 

likumu un citiem tiesību aktiem un tos paraksta Dienesta vadītājs. 

7. Dienests pēc Administratīvā akta izdošanas informē personu par pieņemto lēmumu. 

8. Dienesta lēmumu var apstrīdēt Auces novada domē. 

9. Auces novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā 

noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

10. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Auces novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Auces Novada Vēstis”. 

11. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos dienu spēku zaudē Auces novada pašvaldības 

2013.gada 30.oktobra saistošie noteikumi Nr.19 „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”. 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2017.gada 28.decembra Saistošo noteikumu Nr. 11 

„Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm”  

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar valsts noteiktajiem normatīvajiem aktiem - Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu, Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr.857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un 

bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" pašvaldībai ir jānodrošina 

Ministru kabineta noteiktās sociālās garantijas pilngadīgajiem 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas. Savukārt saskaņā ar Ministra kabineta 

2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes 

noteikumi“ 43.punktu un Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra 

noteikumiem Nr.1549 “Kārtība, kādā piešķir un izmaksā atlīdzību par 

audžuģimenes pienākumu pildīšanu” 2. punktu, pašvaldībai jāizmaksā 

pabalstu bērna uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra 

iegādei audžuģimenei, kura noslēgusi līgumu ar pašvaldību. Atbilstoši 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā“ 252. pantā 

noteiktajam pašvaldības pienākums ir sniegt materiālu atbalstu 

izdevumu segšanai par dzīvokļa īri un komunālajiem izdevumiem 

tiem pilngadību sasniegušiem bērniem bāreņiem un bērniem, kuri 

palikuši bez vecāku gādības. Ievērojot minēto, izdodami jauni 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības palīdzību audžuģimenei, 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Jaunie saistošie noteikumi ir izstrādāti, lai precizētu esošo pašvaldības 

pabalstu apmērus un noteiktu jaunus pabalstus audžuģimenei, 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas: 

Saistošajos noteikumos ir noteiktas konkrētas summas pabalstiem un 

papildus no jauna noteikts pabalsta apmērs bārenim vai bez vecāku 

gādības palikušam bērnam ar invaliditāti. Domājot par atbalsta 

palielināšanu audžuģimenēm, esošā vienreizējā pabalsta apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei tiek ieviests ikgadējs pabalsts apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei, kas ir noteikts līdzšinējā vienreizējā pabalsta 

apmērā, tas ir 50% apmērā no attiecīgā gada 1.janvārī noteiktās 

minimālās darba algas apmēra.  



20 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Pabalstu izmaksa tiks nodrošināta Auces novada Sociālajam 

dienestam apstiprinātā budžeta 2018.gadam ietvaros. Ņemot vērā, ka 

saistošajos noteikumos līdz šim noteikto vienreizējo pabalstu apģērba 

un mīkstā inventāra iegādei, kas ir noteikts 50% apmērā no attiecīgā 

gada 1.janvārī noteiktās minimālās algas apmēra, ar 2018.gadu tiek 

plānots audžuģimenēm izmaksāt katru gadu par katru audžuģimenē 

ievietoto bērnu. Uz šo brīdi audžuģimenēs atrodas 12 bērni. Tas 

varētu sastādīt šādu izdevumu pieaugumu budžetā par sociālajām 

garantijām audžuģimenēm - 12 bērni x 215,00 euro = 2580,00 euro.  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada pašvaldības Sociālais 

dienests saskaņā ar saistošajos noteikumos noteiktajām 

administratīvajām procedūrām.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.auce.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - paredzēts 

izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 398 

(prot.Nr.13, 5.§) 

 

 

Par funkciju izpildes deleģēšanu Dobeles novada pašvaldībai 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Izglītības, kultūras un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

iesniegto lēmuma projektu (14.12.2017., prot.Nr.11) par atsevišķu likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 21.punktā, Izglītības likuma 17.pantā un Vispārējās izglītības likuma 

54.pantā noteikto Auces novada pašvaldības funkciju izglītības jomā deleģēšanu Dobeles novada 

pašvaldības Izglītības pārvaldei.  

 Izskatot iesniegto lēmumprojektu, Auces novada dome konstatēja: 

 Izglītības likuma 17.panta trešā daļa nosaka, ka novada pašvaldība 

19.punkts - nodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un 

pieejamību bērniem ar speciālām vajadzībām; 

24.punkts - organizē pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi, koordinē un 

nodrošina metodisko darbu; 

27.punkts - atbalsta izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

skatēs, projektos un sporta sacensībās. 

 Izglītības likuma 18.panta trešā daļa nosaka, ka novadu pašvaldības var apvienoties 

vienas vai vairāku funkciju īstenošanai izglītības jomā, savstarpēji vienojoties par finansēšanas 

kārtību.  

 Vispārējās izglītības likuma 54.pants nosaka, ka ir Valsts pedagoģiski medicīniskā 

komisija un pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas. Valsts pedagoģiski medicīnisko 

komisiju izveido izglītības un zinātnes ministrs. Pašvaldību pedagoģiski medicīniskās komisijas 

izveido pašvaldības. Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas un pašvaldību pedagoģiski 

medicīnisko komisiju kompetenci nosaka Ministru kabinets. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.pants nosaka, ka publiska persona var deleģēt 

privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) tādu pārvaldes 

uzdevumu, kas ietver pārvaldes lēmumu pieņemšanu. Šādu pārvaldes uzdevumu var deleģēt 

vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk un 41.pants - publiska 

persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai tās 

iestādes kompetencē. Nevar deleģēt šādus pārvaldes uzdevumus: 

1) nozares politikas un attīstības stratēģijas plānošanu un apstiprināšanu; 

2) nozares darbības koordināciju; 

3) iestāžu un pārvaldes amatpersonu uzraudzību; 

4) publisku personu budžeta apstiprināšanu, finanšu resursu sadali programmu un 

apakšprogrammu līmenī, finanšu resursu kontroli. 

 Savukārt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.pants nosaka, ka par pastarpinātās pārvaldes 

iestādes uzdevumu deleģēšanu lemj attiecīgās atvasinātās publiskās personas orgāns, kas informē 



22 

 

tiešās pārvaldes iestādi, kurai attiecīgā atvasinātā publiskā persona ir padota. Lēmumā par 

deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 10.pants nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas vienošanās 

var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju 

izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. 

 Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

lemj par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka iepriekš minētās Izglītības likumā un Vispārējās 

izglītības likumā noteiktās Auces novada pašvaldības funkcijas var efektīvāk veikt un nodrošināt 

Dobeles novada pašvaldība, kas šīs funkcijas ir veikusi arī iepriekš, kā arī to, ka Latvijas 

Republikā spēkā esošie normatīvie akti neaizliedz iepriekš minēto funkciju deleģēšanu, un 

pamatojoties uz iepriekš minētajām tiesību normām, Auces novada dome NOLEMJ : 

 

1. Deleģēt Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvaldei veikt sekojošas Izglītības likuma 

17.panta trešajā daļā un Vispārējās izglītības likuma 54.pantā noteiktās Auces novada 

pašvaldības funkcijas līdz 2018.gada 31.decembrim : 

1.1. sniegt informāciju un nodrošināt iespēju Auces novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem piedalīties Dobeles novada pašvaldības organizētajās izglītojamo mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos un sporta sacensībās; 

1.2. nodrošināt Dobeles novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un 

pieejamību Auces novada pašvaldības bērniem; 

1.3. organizēt Auces novada pašvaldības vidējās izglītības iestāžu un pirmsskolas izglītības 

iestāžu pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi, koordinēt un nodrošināt 

metodisko darbu, piedāvājot un nodrošinot izglītības iestāžu administrācijas un 

pedagogu profesionālās meistarības un tālākizglītības kursus un seminārus, pieredzes 

apmaiņu. 

2. Pilnvarot Auces novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāju Valdu 

Zvirbuli parakstīt deleģēšanas līgumu ar Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvaldi 

saskaņā ar šī lēmuma noteikumiem (deleģēšanas līgums pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



23 

 

Pielikums 

Auces novada domes 28.12.2017. lēmumam Nr.398 

(prot.Nr.13, 5.§) 

 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS Nr. __________  

 

Dobelē,         2018.gada __.____________ 

 

Auces novada pašvaldība, reģ.Nr. 90009116331, turpmāk tekstā saukta arī – 

PAŠVALDĪBA, kuras vārdā saskaņā ar Auces novada domes 2017.gada __.decembra sēdes 

lēmumu Nr.___ (prot.Nr.__. __.§) rīkojas Auces novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 

sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule, no vienas puses,  

un 

Dobeles novada Izglītības pārvalde, reģ.Nr. 90009147276, turpmāk tekstā saukta arī – 

PILNVAROTĀ PERSONA, kuras vārdā saskaņā ar pārvaldes nolikumu rīkojas tās vadītāja 

Maruta Vaļko, abas līguma slēdzējas puses kopā un katra atsevišķi turpmāk tekstā sauktas arī – 

Puses un Puse, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 10.panta pirmo un otro daļu, Izglītības 

likuma 18.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma V nodaļu un Auces novada domes 

2017.gada __. decembra sēdes lēmumu Nr. ___ (prot.Nr.__, __.§), noslēdz šo deleģēšanas 

līgumu (turpmāk tekstā – Līgums), vienojoties par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

PAŠVALDĪBA deleģē un PILNVAROTĀ PERSONA apņemas veikt atsevišķas likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 21.punktā, Izglītības likuma 17.pantā trešajā daļā un 

Vispārējās izglītības likuma 54.pantā noteiktās PAŠVALDĪBAS funkcijas izglītības jomā 

(turpmāk tekstā – deleģētais pārvaldes uzdevums). 

 

2. Pušu tiesības un pienākumi 

2.1. Realizējot deleģēto pārvaldes uzdevumu, PILNVAROTĀ PERSONA apņemas izpildīt 

sekojošas PAŠVALDĪBAI noteiktās funkcijas izglītības jomā: 

2.1.1 sniegt informāciju un nodrošināt iespēju Auces novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem piedalīties Dobeles novada pašvaldības organizētajās izglītojamo 

mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos un sporta sacensībās; 

2.1.2 nodrošināt Dobeles novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību 

un pieejamību Auces novada pašvaldības bērniem; 

2.1.3 organizēt Auces novada pašvaldības vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

profesionālās meistarības pilnveidi, koordinēt un nodrošināt metodisko darbu, 

piedāvājot un nodrošinot izglītības iestāžu administrācijas un pedagogu profesionālās 

meistarības un tālākizglītības kursus un seminārus, pieredzes apmaiņu. 

2.2 Puses līguma saistību izpildei apņemas: 

2.2.1 pēc pieprasījuma nodrošināt deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei nepieciešamo 

informāciju vai dokumentāciju; 

2.2.2 izdarot grozījumus saistošajos noteikumos vai nolikumos par PILNVAROTĀS 

PERSONAS darbību un tās funkcijām, jautājumus par deleģēto pārvaldes uzdevuma 

izpildi risināt vienojoties. 

 

3. Pušu padotība un atbildība 

3.1. PAŠVALDĪBA normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošina deleģēto pārvaldes 

uzdevumu izpildes pilnīgu uzraudzību. 



24 

 

3.2. Puses atbild saskaņā ar spēkā esošajiem  normatīvajiem aktiem pilnā apmērā par savu 

līgumisko saistību izpildi. 

3.3. Ja deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildes kvalitāte neatbilst šī Līguma noteikumiem, 

PAŠVALDĪBAS amatpersona/s sastāda aktu, kurā nosaka kādi trūkumi jānovērš un kādos 

termiņos tas jāveic. 

 

4. Savstarpējo norēķinu un finanšu resursu piešķiršanas, pārskatu sniegšanas kārtība 

4.1. PAŠVALDĪBA veic norēķinus par deleģēto pārvaldes uzdevumu veikšanu atbilstoši Pušu 

iepriekš rakstveidā saskaņotam deleģēto pārvaldes uzdevumu plānam, kuru Puses saskaņo 

līdz kārtējā gada 15.novembrim. Norēķini tiek veikti atbilstoši deleģēto pārvaldes uzdevumu 

plānam sastādītajām un Pušu saskaņotajām izdevumu tāmēm, pēc PILNVAROTĀS 

PERSONAS piestādītajiem rēķiniem, rēķinu apmaksu veicot 10 (desmit) darba dienu laikā 

pēc attiecīgā rēķina saņemšanas dienas. 

4.2. Puses vienojas, ka savstarpējie norēķini tiek veikti par periodu sākot ar 2018.gada 1.janvāri, 

pēc iepriekš saskaņotām izdevumu tāmēm.  

4.3. PILNVAROTĀS PERONAS darbības finanšu kontrole tiek veikta normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā, šajā sakarā PAŠVALDĪBAI ir tiesības pieprasīt, bet PILNVAROTĀJAI 

PERSONAI pēc šāda pieprasījuma saņemšanas ir pienākums nekavējoties izsniegt 

PAŠVALDĪBAI visu nepieciešamo finansiālo dokumentāciju un informāciju. Gadījumā, ja 

piešķirtie finanšu līdzekļi pilnībā vai daļā nav izlietoti atbilstoši piešķiršanas mērķiem, 

PILNVAROTĀ PERONA tos nekavējoties pilnībā vai daļā atmaksā PAŠVALDĪBAS 

budžetā. 

 

5. Līguma darbības termiņš 

5.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2018.gada 

31.decembrim vai līdz uzņemto saistību pilnīgai izpildei. 

5.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts pēc abu Pušu rakstveida vienošanās. PAŠVALDĪBA var 

atteikt līgumu pagarināt, ja līguma izpildes gaitā tiek konstatēti pārkāpumi un/vai šādu 

pagarinājumu nepieļauj spēkā esošie normatīvie akti.  

5.3. PAŠVALDĪBA var līgumu uzteikt nekavējoties, rakstiski informējot par to PILNVAROTO 

PERSONU, ja konstatē, ka: 

5.3.1. PILNVAROTĀ PERSONA rupji pārkāpusi Līguma noteikumus; 

5.3.2. pastāv svarīgi iemesli, kas neļauj turpināt līgumsaistības. 

5.4. PILNVAROTĀ PERSONA var uzteikt Līgumu, rakstiski brīdinot par to PAŠVALDĪBU 

vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš tikai tādā gadījumā, ja PILNVAROTAI PERSONAI ir 

svarīgs iemesls, sedzot PAŠVALDĪBAI visus ar Līguma laušanu saistītos zaudējumus. 

 

6. Strīdu atrisināšana 

Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties šī Līguma izpildes gaitā vai saistībā ar šo Līgumu, Puses 

centīsies atrisināt pārrunu ceļā. Ja Puses nevar vienoties, tad domstarpības risināmas tiesā 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

7. Nepārvaramas varas apstākļi 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šī Līguma saistību neizpildīšanu, ja 

tas saistīts ar nepārvaramas varas apstākļiem. 

7.2. Ar nepārvaramu varu saprot kara darbību, ugunsgrēkus, plūdus, streikus, nemierus vai citus 

apstākļus, kas nav atkarīgi no Pušu gribas, bet rada tiešu ietekmi uz līguma nosacījumu 

izpildi. 

7.3. Ja iestājas 7.2. punktā norādītie apstākļi, cietušajai Pusei 3 (trīs) darba dienu laikā no brīža, 

kad tai ir kļuvis zināms par minētajiem apstākļiem, jāinformē par to otru Pusi. Cietušajai 

Pusei rakstveidā ir jādara zināms par nepārvaramas varas apstākļiem un par to ietekmi uz šī 



25 

 

Līguma saistību tālāku izpildi. Cietušajai Pusei jādara viss iespējamais, lai novērstu līdz 

minimumam nepārvaramas varas apstākļu turpmākās sekas. 

7.4. Beidzoties nepārvaramas varas apstākļu darbībai, cietušajai Pusei 3 (trīs) darba dienu laikā 

jānosūta otrai Pusei rakstveida paziņojums, kas satur šo apstākļu seku novērtējumu attiecībā 

uz turpmāko līguma saistību izpildīšanu. 

 

8. Pārējie noteikumi 

8.1. PILNVAROTAI PERSONAI nav tiesības ar šo Līgumu deleģētajiem pārvaldes 

uzdevumiem izrietošos pienākumus un tiesības deleģēt citām personām. 

8.2. Katra Puse apņemas neveikt nekādas darbības, kuras tieši vai netieši var radīt zaudējumus 

otras Puses prestižam un interesēm. 

8.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisko spēku, tad tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

8.4. Šis līgums ir sastādīts uz 3 (trīs) lapām 2 (divos) eksemplāros un izsniegts pa vienam katrai 

Pusei, katram no tiem ir vienāds juridiskais spēks. 

8.5. PAŠVALDĪBA un PILNVAROTĀ PERSONA piekrīt visiem šā līguma noteikumiem un 

apstiprina, to parakstot. 

 

 

Pušu juridiskās adreses, rekvizīti un paraksti: 

 

PAŠVALDĪBA:     

Auces novada pašvaldība  

Reģ.Nr.90009116331 

Jelgavas iela 1, Auce, 

Auces novads, LV-3708 

Norēķinu konts:       

AS SEB Banka 

 kods UNLALV2X   

LV86UNLA0050014275278 

                                                                                                                                                                                                                                         

 PILNVAROTĀ PERSONA: 

Dobeles novada Izglītības pārvalde 

Reģ.Nr.900009147276 

Brīvības iela 17, Dobele 

Dobeles novads, LV-3701 

Norēķinu konts: 

AS SEB Banka 

Kods UNLALV2X 

LV28UNLA0050014477694 

 

__________________                                           ___________________ 

        V.Zvirbule      M.Vaļko 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 399 

(prot.Nr.13, 6.§) 

 

 

 

Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali 

pedagogu darba samaksai 2018.gada janvāra -augusta mēnešiem 

 

 

 Saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 14.12.2017. 

lēmumu (prot.Nr.11) un Finanšu komitejas 20.12.2017. lēmumu (prot.Nr.14), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu un 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  

2018.gada janvārim – augustam, saskaņā ar 1.pielikumu.  

2. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas sadali pašvaldību izglītības iestādēs 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018.gada janvārim – augustam, saskaņā ar 

2.pielikumu. 

3. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas sadali pašvaldību pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2018.gada janvārim – augustam, saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



27 

 
1.pielikums 

Auces novada domes 28.12.2017. lēmumam Nr.399 

(prot. Nr.13, 6.§) 

 
Mērķdotācijas pašvaldībām -interešu izglītības programmu un sporta skolu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām  (EUR) 

(Valsts finansējums) 

 2018.gada janvārim-augustam 

 
MD saņēmējs Skolēnu 

skaits 

uz 

01.09.2017. 

MD 

mēnesī 

KOPĀ 

(4.+5.) 

t.sk. MD  

 8 mēnešiem 

KOPĀ 

(7.+8.) 

t.sk. 

DSF 

(tarifikācijai) 

VSAOI DSF 

 

VSAOI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Auces vidusskola 482 2914 
t.sk.  

kv.pak.85 

2348 
t.sk.  

kv.pak.68 

566 
t.sk.  

kv.pak.17 

23312 
t.sk.  

kv.pak.680 

18784 
t.sk.  

kv.pak.544 

4528 
t.sk.  

kv.pak.136 

Bēnes vidusskola 188 1119 
t.sk.  

kv.pak.16 

902 
t.sk.  

kv.pak.13 

217 
t.sk.  

kv.pak.3 

8952 
t.sk.  

kv.pak.128 

7216 
t.sk.  

kv.pak.104 

1736 
t.sk.  

kv.pak.24 

Auces novadā kopā 670 4033 
t.sk.  

kv.pak.101 

3250 
t.sk.  

kv.pak.81 

783 
t.sk.  

kv.pak.20 

32264 
t.sk.  

kv.pak.808 

26000 
 t.sk.  

kv.pak.648 

6264 
t.sk.  

kv.pak.160 

 

 
            Auces novada pašvaldības ekonomiste                          I.Kalve 
 

 

Skaidrojumi 

MD –mērķdotācija; 

kv.pak.- kvalitātes pakāpes; 

DSF – darba samaksas fonds; 

VSAOI- valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 



28 

 
2.pielikums 

Auces novada domes 28.12.2017. lēmumam Nr.399 

(prot.nr.13, 6.§) 

 

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (EUR) 

(Valsts finansējums) 

 2018.gada janvārim-augustam  
MD saņēmējs Bērnu     

skaits         

01.09. 

2017. 

Normēto 

bērnu 

skaits 

 

Likmju  

skaits 

MD 

mēnesī 

KOPĀ 

(6.+7.) 

t.sk. MD  

8mēnešiem 

KOPĀ 

(9.+10.) 

t.sk. 

DSF 

(tarifikācijai) 

VSAOI DSF 

 

VSAOI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

PII „Vecauce” 27 27 skolotāji 2.348 

logopēds 0.135 

 

2150 

t.sk. 

kv.pak.56 

1733 

t.sk. 

 kv.pak.45 

417 

t.sk. 

kv.pak.11 

17200 

t.sk. 

 kv.pak.448 

13864 

 t.sk.  

kv.pak.360 

3336 

 t.sk. 

 kv.pak.88 

PII „Pīlādzītis” 40 40 skolotāji 3.478 

logopēds 0.200 

 

3346 

t.sk.  

kv.pak.242 

2696 

t.sk.  

kv.pak.195 

650 

t.sk. 

kv.pak.47 

26768 

t.sk.  

kv.pak.1936 

21568 

 t.sk. 

 kv.pak.1560 

5200 

t.sk. 

 kv.pak.376 

 PII „Rūķīši” 16 16 skolotāji 1.391 

logopēds 0.080 

 

1311 

t.sk. 

 kv.pak.70 

1056 

t.sk. 

 kv.pak.56 

255 

t.sk. 

kv.pak.14 

10488 

 t.sk.  

kv.pak.560 

8448 

 t.sk.  

kv.pak.448 

2040 

 t.sk. 

 kv.pak.112 

 Auces vidusskola 22 23 skolotāji 2.000 

logopēds 0.110 

 

1781 1435 346 14248 11480 2768 

Auces novadā kopā 105 106 skolotāji 9.217 

logopēds 0.525 

 

8588 

t.sk. 

kv.pak.368 

6920 

t.sk.  

kv.pak.296 

1668 

t.sk.  

kv.pak.72 

68704  
t.sk.  

kv.pak.2944 

55360 

 t.sk. 

kv.pak.2368 

13344 

t.sk. 

 kv.pak.576 

 

         Auces novada pašvaldības ekonomiste                                                                                                                       I.Kalve 
 

Skaidrojumi 

MD –mērķdotācija; 

kv.pak.- kvalitātes pakāpes; 

DSF – darba samaksas fonds; 

VSAOI- valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  



29 

 
3.pielikums 

Auces novada domes 28.12.2017. lēmumam Nr.399 

(prot. Nr.13, 6.§) 

 

 

 

 

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām (EUR) 

(Valsts finansējums) 

 

2018.gada janvārim-augustam 

 
MD saņēmējs MD 

PAVISAM 

KOPĀ 

(3.+7.) 

MD  

 

KOPĀ 

(4.+5.+6.) 

pedagogiem  

KOPĀ 

(8.+9.) 

 

papildus fin.20,43% 
(MK not. Nr.447 8.4.punkts) 

DSF VSAOI DSF VSAOI 

atalgojums papildus 

fin.13,5% 
(MK not. Nr.447 

8.3.punkts) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Auces vidusskola 473552 
t.sk. 

kv.pak.11208 

403032 
t.sk.  

kv.pak.11208 

287232 
t.sk. 

kv.pak.9032 

37552 78248 
t.sk.  

kv.pak.2176 

70520 56832 13688 

Bēnes vidusskola 173760 
t.sk. 

kv.pak.5560 

148096 
t.sk. 

 kv.pak.5560 

105680 
t.sk. 

kv.pak.4480 

13664 28752 
t.sk.  

kv.pak.1080 

25664 20680 4984 

Auces novadā kopā  647312 
t.sk. 

kv.pak.16768 

551128 
t.sk.  

kv.pak.16768 

392912 
t.sk. 

kv.pak.13512 

51216 107000 
t.sk.  

kv.pak.3256 

96184 77512 18672 

 

 

 

 

 



30 

 
 

 

2 

 

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām (EUR) 

Mēnesim ar 01.01.2018. 

 

MD saņēmējs Skolēnu 

skaits 

01.09.17. 

Normēto 

skolēnu 

skaits 

 

Likmju 

skaits 

MD 

PAVISAM 

KOPĀ 

(6.+9.) 

MD  

 

KOPĀ 

(7.+8.+9.) 

pedagogiem  

KOPĀ 

(11.+12.

) 

papildus fin.20,43% 
(MK not.Nr.447 

8.4.punkts) 

DSF 

(tarifikācijai) 

VSAOI DSF 

(tarifikā-

cijai) 

VSAOI 

atalgojums papildus 

fin.13,5% 
(MK not. 

Nr.447 

8.3.punkts) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Auces vidusskola 482 588.10 51.139 

 
59194  

t.sk. 

kv.pak.1401 

50379 
t.sk. 

kv.pak.1401 

35904 
t.sk.  

kv.pak.1129 

4694 9781 
t.sk. 

kv.pak.272 

8815 7104 1711 

Bēnes vidusskola 188 213.95    18.604 

 
21720 

t.sk. 

kv.pak.695 

18512 
t.sk. 

kv.pak.695 

13210 
t.sk.  

kv.pak.560 

1708 3594 
t.sk. 

kv.pak.135 

3208 2585 623 

Auces novadā 

kopā  

670 802.05 69.743 80914 
 t.sk. 

kv.pak.2096 

68891 
 t.sk. 

kv.pak.2096 

49114 
t.sk. 

kv.pak.1689 

6402 13375 
sk. 

kv.pak.407 

12023 9689 2334 

 

 

Auces novada pašvaldības ekonomiste                                             I.Kalve 

 
Skaidrojumi 

MD –mērķdotācija; 

kv.pak.- kvalitātes pakāpes; 

DSF – darba samaksas fonds; 

VSAOI- valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 400 

(prot.Nr.13, 7.§) 

 

 

 

Par valsts piešķirtā finansējuma mācību literatūras un mācību  

līdzekļu iegādei 2018.gadam sadali novada izglītības iestādēm 

 

 

 Saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 14.12.2017. 

lēmumu (prot.Nr.11) un Finanšu komitejas 20.12.2017. lēmumu (prot.Nr.14), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Valsts piešķirto finansējumu mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 2018.gadam Auces 

novada izglītības iestādēm sadalīt: 

1) vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm saskaņā ar 

1.pielikumu; 

2) izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas bērniem no 

piecu gadu vecuma saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



32 

 

1.pielikums 

Auces novada domes 28.12.2017. lēmumam Nr.400 

(prot.Nr.13, 7.§) 

 

 

Finansējums mācību līdzekļu/mācību literatūras iegādei  

2018.gadam 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

Auces novada pašvaldībā 

 

 

Nosaukums Izglītojamo skaits 

01.09.2017. 
Finansējums, EUR 

 

        Auces vidusskola 482 8 992 

        Bēnes vidusskola 188 3 507 

Auces novadā kopā 670 12 499 

 

 

 

Auces novada pašvaldības ekonomiste                                                    I.Kalve 

14.12.2017. 

 



33 

 

2.pielikums 

Auces novada domes 28.12.2017. lēmumam Nr.400 

(prot.Nr.13, 7.§) 

 

 

Finansējums mācību līdzekļu / mācību literatūras iegādei  

2018.gadam 

pašvaldību izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas 

bērniem no piecu gadu vecuma 

Auces novada pašvaldībā 

 

 

Nosaukums Izglītojamo skaits 

01.09.2017. 
Finansējums, EUR 

 

        PII „Vecauce” 27  504 

        PII „Pīlādzītis”  40 746 

        PII „Rūķīši”  16 299 

        Auces vidusskola 22 410 

Auces novadā kopā 105 1 959 

 

 

 

Auces novada pašvaldības ekonomiste                                                    I.Kalve 

14.12.2017. 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 401 

(prot.Nr.13, 8.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

 

 

 

Pamatojoties uz (vārds, uzvārds), adrese: (adrese), 12.12.2017. iesniegumu (iesniegums 

reģistrēts pašvaldībā 12.12.2017., Nr.ADM-3-18/553-K), Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Gaiļi”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 46500020040, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

46500020040, kopplatība 70,4 ha: 

1) 41,6 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 41,4 ha – tīrumi, 0,2 ha – zem ceļiem; 

2) 5,1 ha – derīgo izrakteņu ieguves teritorijas (NILM kods 0401), t.sk., 3,5 ha – citas 

zemes, 1,6 ha – zem ūdens; 

3) 23,7 ha – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 23,7 ha – meži. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Kaijkrogs”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46500020018, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

46500020018, kopplatība 76,98 ha: 

1) 66,42 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 50,89 ha – tīrumi, 5,1 ha – pļavas, 0,51 ha – zem ceļiem, 9,92 ha – citas 

zemes; 

2) 6,5 ha – derīgo izrakteņu ieguves teritorijas (NILM kods 0401), t.sk., 4,7 ha – citas 

zemes, 1,8 ha – zem ūdens; 

3) 4,06 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 4,06 ha – meži. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Osīši”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 46500020038, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

46500020038, kopplatība 32,6 ha: 

1) 24,8 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 23,0 ha – tīrumi, 1,5 ha – zem ūdens, 0,3 ha – zem ceļiem; 



35 

 

2) 7,8 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 7,8 ha – meži. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Sarga Rudeļi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46940010002, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

46900010002, kopplatība 71,2 ha: 

1) 48,2 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 42,8 ha – tīrumi, 5,4 ha - ganības; 

2) 23,0 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 18,72 ha – meži, 1,08 ha – krūmāji, 3,2 ha – citas zemes. 

5. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Dienvidrudeļi”, Ukru 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46900010033, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 46900010034, kopplatība 16,6 ha: 

1) 10,5 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 4,8 ha – tīrumi, 5,5 ha - ganības, 0,2 ha – zem ceļiem; 

2) 6,1 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 6,1 ha – meži. 

6. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Pavasararudeļi”, Ukru 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46900010097, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 46900010083, kopplatība 16,6 ha: 

1) 15,28 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 13,7 ha – tīrumi, 0,68 ha - ganības, 0,2 ha – zem purviem, 0,3 ha – zem 

ūdens, 0,3 ha – zem ceļiem, 0,1 ha – citas zemes; 

2) 1,32 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 1,32 ha – meži. 

7. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Rudensrudeļi”, Ukru 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46900010056, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 46900010050, kopplatība 18,7 ha: 

1) 12,1 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 11,8 ha – tīrumi, 0,2 ha – zem ūdens, 0,1 ha – citas zemes; 

2) 6,6 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 6,6 ha – meži. 

8. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Vasarasrudeļi”, Ukru 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46900010126, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 46900010109, kopplatība 19,0 ha: 

1) 17,5 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 16,6 ha – tīrumi, 0,7 ha - ganības, 0,2 ha – citas zemes; 

2) 1,5 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 0,4 ha – meži, 1,1 ha – krūmāji. 

9. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Ziemasrudeļi”, Ukru 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46900010096, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 46900010098, kopplatība 10,2 ha: 

1) 6,3 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 6,1 ha – tīrumi, 0,1 ha – zem ūdens, 0,1 ha – zem ceļiem; 

2) 3,9 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 2,8 ha – meži, 1,1 ha – tīrumi. 



36 

 

10. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma “Ziemeļrudeļi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46900010124, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

46900010065, kopplatība 22,8 ha: 

1) 20,4 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM 

kods 0101), t.sk., 16,9 ha – tīrumi, 3,1 ha – ganības, 0,2 ha – zem ūdens, 0,2 ha – zem 

ceļiem; 

2) 2,4 ha – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NILM 

kods 0201), t.sk., 1,1 ha – meži, 0,8 ha – krūmāji, 0,5 ha – citas zemes. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 402 

(prot.Nr.13, 9.§) 

 

 

Par adrešu un nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces novadā  

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas noteikumi” un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 20.12.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adreses sekojošām telpu grupām: 

1.1. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 001 – Ganību iela 2D-1, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.2. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 002 – Ganību iela 2D-2, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.3. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 003 – Ganību iela 2D-3, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.4. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 004 – Ganību iela 2D-4, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.5. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 005 – Ganību iela 2D-5, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.6. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 006 – Ganību iela 2D-6, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.7. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 007 – Ganību iela 2D-7, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.8. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 008 – Ganību iela 2D-8, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.9. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 009 – Ganību iela 2D-9, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.10. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 010 – Ganību iela 2D-10, Auce, Auces 

nov., LV-3708; 

1.11. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 011 – Ganību iela 2D-11, Auce, Auces 

nov., LV-3708; 

1.12. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 004 012 – Ganību iela 2D-12, Auce, Auces 

nov., LV-3708; 

1.13. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 001 – Ganību iela 2E-1, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.14. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 002 – Ganību iela 2E-2, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.15. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 003 – Ganību iela 2E-3, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 



38 

 

1.16. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 004 – Ganību iela 2E-4, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.17. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 005 – Ganību iela 2E-5, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.18. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 006 – Ganību iela 2E-6, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.19. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 007 – Ganību iela 2E-7, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.20. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 008 – Ganību iela 2E-8, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.21. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 009 – Ganību iela 2E-9, Auce, Auces nov., 

LV-3708; 

1.22. kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 010 – Ganību iela 2E-10, Auce, Auces 

nov., LV-3708; 

1.23.  kadastra apzīmējums 4605 016 1603 005 011 – Ganību iela 2E-11, Auce, Auces 

nov., LV-3708. 

2. Apstiprināt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4664 003 0042, būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 4664 003 0038 007 un 4664 003 0038 009 – “Zeltiņi”, Īles pag., 

Auces nov., LV-3716. 

3. Piešķirt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4664 004 0085, un mainīt adresi 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 4664 004 0063 002 un 4664 004 0063 003 –                    

“Mūrīšu kūts”, Īles pag., Auces nov., LV-3716. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 403 

(prot.Nr.13, 10.§) 

 

 

 

Par grozījumiem Auces novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumā Nr.234  

 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Administratīvā procesa likumu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Grozīt Auces novada domes 2016.gada 31.augusta lēmumu Nr.234 (prot.Nr.8, 9.§) „ Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem ,,Zeltiņi”, Īles pagasts, Auces 

novads, ,,Zeltiņi 1”, Īles pagasts, Auces novads, un ,,Kalnozoli”, Īles pagasts, Auces novads” 

(tālāk tekstā – Lēmums), izsakot Lēmuma lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā: 

 

“3. Atstāt iepriekšējo nosaukumu zemes gabalam Nr.2 ar platību 3,78 ha – „Zeltiņi 1", Īles 

pagasts, Auces novads.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 404 

(prot.Nr.13, 11.§) 

 

 

 

Par grozījumiem Auces novada domes 2017.gada 29.novembra lēmumā Nr.356  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Administratīvā procesa likumu, 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Grozīt Auces novada domes 2017.gada 29.novembra lēmumu Nr.356 (prot. Nr.12, 4.§) „Par 

Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra apzīmējumu 46500010414 

sadalīšanu” (tālāk tekstā – Lēmums), izsakot Lēmuma lemjošās daļas 2.punktu šādā redakcijā: 

 

“2. Noteikt zemes vienības “Bēnes ezers”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46500010414, platību 23,6517 ha.  

Noteikt, ka zemesgabals “Bēnes ezers”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46500010414, platība 23,6517 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemesgabala “Bēnes ezers”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46500010414, platība 23,6517 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – publiskie ūdeņi 

(NĪLM kods – 0301).” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 
 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 405 

(prot.Nr.13, 12.§) 
 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu piešķiršanu zemes vienības daļai, 

 kas plānota zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4605 009 0910 
 

Auces novada dome, izskatot Auces novada pašvaldības izpilddirektora iesniegto lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa piešķiršanu plānotai zemes vienības daļai 

50 m2 platībā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4605 009 0910, Raiņa iela 4, Auce, Auces 

novads, uz kuru plānots nodot apbūves tiesības VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas uzstādīšanai, konstatēja, ka: 

nekustamā īpašuma Raiņa iela 4, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 009 0910, 

īpašuma tiesības Dobeles rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Auces pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000474558 ir nostiprinātas Auces novada pašvaldībai.  

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0,2225 ha platībā, ar kadastra 

apzīmējumu 4605 009 0910, un uz tā atrodošām ēkām un būvēm. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 4605 009 0910 ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Ārstniecības, 

veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve (NĪLMK – 0902), 2225 m2 platībā. 

Saskaņā ar Auces novada teritorijas plānojuma 2013.–2025. gadam funkcionālā zonējuma 

karti, plānotai zemes vienības daļai, ņemot vērā tās plānoto izmantošanas veidu, var tikt piešķirts 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve               

(NĪLMK – 1001). 

Vadoties no minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.2., 4., 6., 16. un 

35.punktiem un Auces novada domes 2013.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Auces novada teritorijas plānojums 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Auces novada dome NOLEMJ:  
 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes īpašuma Raiņa iela 4, Auce, Auces 

novads, kadastra numurs 46050090910, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46050090910, 

kopplatība 2225 m2, saskaņā ar grafisko pielikumu: 

1) zemes vienības daļai 2175 m2 platībā – ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes 

iestāžu apbūve (NILM kods 0902), t.sk., 2175 m2 – zem ēkām; 

2) plānotai zemes vienības daļai 50 m2 platībā – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve (NILM kods 1001), t.sk., 50 m2 – zem ēkām. 

Lēmums pārsūdzams viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, Jelgava, LV – 3007. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



42 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 406 

(prot.Nr.13, 13.§) 

 

 

Par apbūves tiesības piešķiršanu VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

 

 

 Auces novada pašvaldībā saņemta VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” (CSDD) 

vēstule Nr. 11.11-26/3047 “Par elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas uzstādīšanu Aucē” ar 

informāciju, ka, atbilstoši Ministru kabineta 2003.gada 29.aprīļa noteikumu Nr.242 “Satiksmes 

ministrijas nolikums” 5.24.punktam un Satiksmes ministrijas deleģēšanas līgumam, VAS “Ceļu 

satiksmes drošības direkcija” (turpmāk – CSDD) uzdots par pienākumu Latvijā izveidot un 

uzturēt Nacionālā līmeņa elektromobiļu uzlādes staciju tīklu, realizējot Eiropas Savienības fonda 

projektu Nr.4.4.1.0/16/I/001 “Elektrotransportlīdzekļu uzlādes infrastruktūras izveidošana” 

(turpmāk – projekts). Uzsākot projekta īstenošanas otro kārtu, pēc CSDD pasūtījuma 

SIA “PricewaterhauseCoopers” sadarbībā ar SIA “Daina EL” veica pētījumu par elektromobiļu 

ātrās uzlādes staciju uzstādīšanas vietām reģionālo autoceļu tīklā un apdzīvotās vietās ar 

iedzīvotāju skaitu virs 5000 (turpmāk – pētījums). Pētījuma mērķis bija noteikt potenciālās 

uzlādes staciju atrašanās vietas, katrai vietai piedāvājot vairākas alternatīvas. Izvērtējot pētījuma 

rezultātus – uzlādes staciju atrašanās vietas, prognozējamās uzstādīšanas izmaksas u.c. kritērijus, 

par piemērotāko uzlādes stacijas uzstādīšanai Aucē atzīta vieta stāvlaukumā Raiņa ielā 4, 

kadastra Nr. 46050090910. 

 Vadoties no minētā CSDD lūdz Auces novada pašvaldību izvērtēt iespēju atbalstīt 

elektromobiļu uzlādes stacijas uzstādīšanu pētījuma gaitā izvēlētajā uzlādes stacijas atrašanās 

vietā Raiņa ielā 4, Aucē un izskatīt iespēju noslēgt apbūves tiesības līgumu elektromobiļu ātrās 

uzlādes stacijas izbūvei minētajā īpašumā, šim nolūkam piešķirot zemesgabalu 50 m2 platībā, uz 

kura paredzēts: 

 izveidot stāvvietas divām automašīnām (izmēri vienai stāvvietai 2,5m x 5m); 

 apzīmēt stāvvietu ar ceļa zīmi Nr.537 „Stāvvieta” ar papildzīmēm - Nr.805, 806 vai 

807 “Darbības zona”, Nr.860 “Elektromobiļiem”; 

 uzstādīt elektromobiļu ātrās uzlādes staciju (ieejas strāvas stiprums 80 A). 

Visus darbus, kas saistīti ar elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas izbūvi, veiks CSDD. 

 Izvērtējot lūgumu no lietderības un pamatotības viedokļa, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Latvijas Republikas Civillikuma trešās daļas 

“Lietu tiesības” trešo A nodaļu “Apbūves tiesība”, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija”, reģistrācijas numurs 

40003345734, apbūves tiesības uz Auces novada pašvaldībai piederošo zemes vienības daļu – 

Auces novadā, Auce, Raiņa ielā 4, kadastra apzīmējums Nr. 46050090910, 50 m² platībā. 



44 

 

2.  Noslēgt ar VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija līgumu par apbūves tiesības 

piešķiršanu ar šādiem pamatnosacījumiem: 

2.1. maksa par apbūves tiesību, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli (PVN), 123,00 EUR 

(viens simts divdesmit trīs euro) gadā ar līguma noslēgšanas dienu, kurā ietilpst arī maksa 

par teritorijas uzkopšanu (atkritumu savākšana, sniega tīrīšana, zāles pļaušana u.tml.); 

2.2. apbūves tiesības termiņš – līdz 2027.gada 31.decembrim (ieskaitot). 

3. VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” veic:  

3.1. visus darbus, kas saistīti ar elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas izbūvi, ievērojot līguma 

nosacījumus; 

3.2. bez atsevišķa pilnvarojuma reģistrē apbūves tiesību zemesgrāmatā uz līguma darbības 

termiņu. 

4. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru noslēgt līgumu par apbūves 

tiesības piešķiršanu saskaņā ar šī lēmuma pamatnoteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 407 

(prot.Nr.13, 14.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Irbēni” - 2, Vecauces pagastā, Auces novadā,  

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto lēmuma projektu atzīt 

Auces novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma „Irbēni” - 2, Vecauces pagasts, Auces 

novads, pirmo izsoli par nenotikušu un rīkot atkārtotu izsoli šī īpašuma atsavināšanai. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Irbēni”, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4625 503 0002. 

Minētā īpašuma sastāvā esošais dzīvokļa īpašums Nr.2, „Irbēni”, Vecauces pagasts, 

Auces novads, kas sastāv no 2-istabu dzīvokļa 47,8 m2 platībā, 478/5874 pie dzīvokļa 

piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un kūts, pašreiz 

netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

Saskaņā ar Auces novada domes 2017.gada 25.oktobra sēdes lēmumu Nr.337 „Par 

nekustamā īpašuma „Irbēni”-2, Vecauces pagastā,  Auces novadā, atsavināšanu”, Auces novada 

dome ir nolēmusi atsavināt minēto nekustamo īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles sākumcenu 400,00 EUR apmērā. 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atzīt dzīvokļa īpašuma Nr.2, „Irbēni”, Vecauces pagasts, Auces novads, pirmo izsoli par 

nenotikušu. 

2. Pārdot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļa īpašumu Nr.2, „Irbēni”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kas sastāv no 



46 

 

2-istabu dzīvokļa 47,8 m2 platībā, 478/5874 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un kūts. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles 

nosacīto sākumcenu 320,00 EUR (trīs simti divdesmit euro 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

4.1. izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

- Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

4.2. izsoles komisijas locekļi:  

- Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

- Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2017.gada 28.decembra 

lēmumu Nr.407 (prot. Nr.13, 14.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Irbēni”-2,  

Vecauces pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē 

valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 

„Irbēni”-2, Vecauces pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, 

pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2018.gada 12.februārī plkst. 10.00. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Irbēni”-2, Vecauces pagastā, Auces novadā, kas 

sastāv no 2-istabu dzīvokļa 47,8 m2 platībā, 478/5874 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un kūts. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 320,00 EUR (trīs simti divdesmit euro 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā viena mēneša laikā no izsoles dienas. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2018.gada 15.janvāra līdz 

2018.gada 9.februārim plkst. 14.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

- iesniegums par pieteikšanos izsolei; 



48 

 

- attiecīgās pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi , ja tāds 

nepieciešams;  

- attiecīgās institūcijas pilnvarojums, ja personu pārstāv pārstāvis, kura pārstāvības 

tiesības nav reģistrētas Uzņēmumu reģistrā; 

- ja publiskajās datubāzēs nevar iegūt informāciju par attiecīgo juridisko personu 

vai personālsabiedrību, izsoles komisija ir tiesīga papildus pieprasīt no juridiskās 

personas vai personālsabiedrības valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo 

juridisko personu vai personālsabiedrību (izziņa ir derīga, ja tā izsniegta ne agrāk 

par sešām nedēļām no izsoles dienas) un apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) 

norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) kompetences 

apjomu.  

2) Fiziskai personai: 

- iesniegums par pieteikšanos izsolē; 

- pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

- personu apliecinošs dokuments; 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, kasē un norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums IRBĒNI-2 ". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles solis ir noteikts 30 EUR apmērā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam viena mēneša laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas 

ir jāparaksta pirkuma līgums.  

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu, atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas vai līguma parakstīšanas, vai gadījumā, ja tiek konstatēts, ka izsoles 



49 

 

uzvarētājs neatbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī 

atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas 

veikšanu, prasībām, uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības naudu un tiesības uz nosolītā 

īpašuma izpirkšanu. 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstoties par iepazīšanos ar Noteikumus, apņemas ievērot visus 

Noteikumos minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                       V. Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 408 

(prot.Nr.13, 15.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 
Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), Īles pagastā, Auces 

novadā. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, kas sastāv no viendzīvokļa 

dzīvojamās mājas 52,5 m2 platībā, kūts un vienas zemes vienības 0,93 ha platībā. 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2011.gada 11.februāra lēmumu 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu (adrese), Īles 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs ***********, par ko Īles pagasta zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr. *** un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība. 

Nekustamais īpašums (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

***********, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ***********, platība 

0,93 ha, un uz tā esošām 2 būvēm – viendzīvokļa dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 

************** un kūts ar kadastra apzīmējumu **************. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Pret (vārds, uzvārds) nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu, kā arī (vārds, uzvārds) 

un viņa ģimenes locekļi 2017.gada 21.novembrī ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0127011993021632769&Hash=


51 

 

to, ka (vārds, uzvārds) iegūs īpašumā īrēto nekustamo īpašumu (adrese), Īles pagastā, Auces 

novadā.  

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, (vārds, uzvārds) ir tiesības ierosināt 

nekustamā īpašuma (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā cena” 

skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas 

likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem jeb tirgus 

cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2017.gada 18.septembrī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, tirgus vērtība ir 

noteikta 3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) apmērā, ar pārdošanas termiņu 

9 (deviņi) mēneši. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā norādītiem datiem 

nekustamā īpašuma (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, aktuālā kadastrālā vērtība ir 

3684,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti astoņdesmit četri euro 00 centi). 

Ievērojot minēto, nekustamais īpašums (adrese), Īles pagastā, Auces novadā, atsavināms 

par cenu 3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta trešo daļu, pārdodot 

publiskas personas nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 

pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem - 

nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu (adrese), Īles pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs ***********, pārdodot to par nosacīto cenu 

3700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) (vārds, uzvārds), personas kods 

*************, uz nomaksu ar termiņu līdz četriem gadiem. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja (vārds, uzvārds) līdz 2018.gada 18.jūnijam nav 

veicis pirkuma maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada 

pašvaldību saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103012002103132796&Req=0103012002103132796&Key=0103011998101432772&Hash=


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 409 

(prot.Nr.13, 16.§) 

 

 

 

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta septīto un astoto daļu, 

Ministru kabineta 13.07.2010. noteikumiem Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka 

neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to”, Auces 

novada domes Finanšu komitejas 20.12.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt termiņu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes par neapstrādāto lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi 2017. taksācijas gadā samaksai – 2018. gada 3. aprīlis. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 411 

(prot.Nr.13, 18.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pašvaldības izpilddirektora 2017.gada 13.decembra 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces pašvaldības administrācijas inventāra materiālās vērtības, kas ir 

nolietojušās un remonts nav ekonomiski izdevīgs, - krūmgriezis Jonsored BC225 par 

bilances vērtību 254,20 euro (iegādes vērtība 598,30 euro, uzkrātais nolietojums 

344,10 euro). 

2. Auces novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam G. Šēferam nodrošināt minēto 

materiālo vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 412 

(prot.Nr.13, 19.§) 

 

 

 

Par Auces novada Kultūras centra pamatlīdzekļu noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Kultūras centra direktores 2017.gada 4.decembra 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada Kultūras centra inventāra materiālās vērtības, kuras ir 

nolietojušās un to remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Trimeris STIGA par bilances vērtību 30,17 euro (iegādes vērtība 213,43 euro, 

uzkrātais nolietojums 183,26 euro); 

1.2. Skaņas un attēla ierakstīšanas ierīce ZOOM Q3 HD par bilances vērtību 164,59 euro 

(iegādes vērtība 270,34 euro, uzkrātais nolietojums 105,75 euro). 

2. Auces novada kultūras centra direktorei L. Zāmelei nodrošināt minēto materiālo vērtību 

utilizāciju. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 413 

(prot.Nr.13, 20.§) 

 

 

Par Auces Mūzikas skolas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības  

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces Mūzikas skolas direktores 2017.gada 28.novembra iesniegumu 

par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces Mūzikas skolas inventāra materiālās vērtības, kuras dabā vairs neeksistē 

vai ir nolietojušās un to remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Kadiķis “Arnold” par bilances kopējo vērtību 34,46 euro; 

1.2. Digitālā videokamera Canon Legria HF M46 par bilances vērtību 0,00 euro (iegādes 

vērtība 707,17 euro, uzkrātais nolietojums 707,17 euro). 

2. Auces mūzikas skolas direktorei S. Bankevicai nodrošināt minēto materiālo vērtību 

utilizāciju. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 414 

(prot.Nr.13, 21.§) 

 

 

 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu  

norakstīšanu un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītājas 

2017.gada 1.decembra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” inventāra materiālās 

vērtības, kas ir nolietojušās un kuru remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Muzikālais centrs Sony MHC-RB333 par bilances vērtību 136.46 euro (iegādes 

vērtība 227,66 euro, uzkrātais nolietojums 91,20 euro); 

1.2. Sintezators GEM GK 330 par bilances vērtību 0,00 euro (iegādes vērtība 303,07 euro, 

uzkrātais nolietojums 303,07 euro). 

2. Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītājai A. Ginterei-Miknei 

nodrošināt minēto materiālo vērtību utilizāciju. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 415 

(prot.Nr.13, 22.§) 

 

 

 

Par Auces novada Sociālā dienesta pamatlīdzekļu  

norakstīšanu un izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Sociālā dienesta vadītāja 2017.gada 29.novembra 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt Auces novada Sociālā dienesta inventāra materiālās vērtības, kas ir nolietojušās un 

kuru remonts nav ekonomiski izdevīgs: 

1.1. Dators Capital NEO Gx4 par bilances vērtību 0,00 euro (iegādes vērtība 290,19 euro, 

uzkrātais nolietojums 290,19 euro); 

1.2. Dators Celeron 2.4GHz par bilances vērtību 0,00 euro (iegādes vērtība 562,02 euro, 

uzkrātais nolietojums 562.02 euro); 

1.3. Dators PIV 160BG/video/lan par bilances vērtību 0,00 euro (iegādes vērtība 

961,92 euro, uzkrātais nolietojums 961,92 euro). 

2. Auces novada Sociālā dienesta vadītājam I.Matvejam nodrošināt minēto materiālo vērtību 

utilizāciju. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 416 

(prot.Nr.13, 23.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu  

izslēgšanu no pašvaldības 2017.gada bilances 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 “Kārtība, 

kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” prasībām un Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumu Nr.1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām, un domes 

Finanšu komitejas 20.12.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no bilances nekustamo īpašumu domājamās daļas pēc atlikušās vērtības (pielikums) 

par kopējo vērtību 3 718,71 euro (iegādes vērtība 4 248,67 euro, uzkrātais nolietojums 

529,92 euro). 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Inesei Valterei nodrošināt lēmuma 

izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 417 

(prot.Nr.13, 24.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības nekustamo īpašumu domājamo daļu  

nodošanu turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 “Kārtība, 

kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” prasībām un domes Finanšu komitejas 

20.12.2017. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. No 2018.gada 1.janvāra nodot turējumā SIA “Auces komunālie pakalpojumi” nekustamo 

īpašumu domājamās daļas pēc atlikušās vērtības (pielikums) par kopējo vērtību 

82 392,54 euro (iegādes vērtība 90 148,81 euro, uzkrātais nolietojums 7 756,27 euro). 

2. Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītājai Inesei Valterei nodrošināt lēmuma 

izpildi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 418 

(prot.Nr.13, 25.§) 

 

 

 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” 

maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 
 

 

 Pamatojoties uz Izglītības likuma 59.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka izglītības iestādes 

var saņemt papildu finanšu līdzekļus, sniedzot maksas pakalpojumus, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 14.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome var noteikt maksu par 

pakalpojumiem, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 20.12.2017.lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ:  
 

1. Apstiprināt Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” sniegto maksas 

pakalpojumu tarifu – mācību telpas noma – 4,13 euro/stundā (bez PVN). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” vadītāja 

K. Magere. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram A. Lerham. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2018.gada 1.janvāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 419 

(prot.Nr.13, 26.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2017.gada 27.septembra lēmuma Nr.325 “Par aizdevuma 

ņemšanu sporta laukuma pārbūvei Aucē” precizēšanu 

 

 

Pamatojoties uz 2017.gadā veikto būvniecības darbu apjomu sporta laukuma pārbūvei 

Aucē, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Precizēt Auces novada domes 2017.gada 27.septembra lēmumu Nr.325 “Par aizdevuma ņemšanu 

sporta laukuma pārbūvei Aucē”, izsakot lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Paredzēt aizdevuma izņemšanu atbilstoši veiktā iepirkuma rezultātiem 2017.gadā 

75 175,18 euro apmērā un 2018.gadā 292 967,82 euro apmērā pēc pieprasījuma.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                           Nr. 420 

(prot.Nr.13, 27.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2017.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada 

 pašvaldības 2017.gada budžetu”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.12 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2017.gada 

30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2017.gada 

budžetu”” (pielikums). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 421 

(prot.Nr.13, 28.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

Auces novada pašvaldībai piederošam zemes īpašumam 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Ministru Kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un 

IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes īpašumam “Zaķīši”, Bēnes pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 46500040094, no individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 

0601) uz – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 422 

(prot.Nr.13, 29.§) 

 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, sadalīšanu un  

pievienošanu nekustamajam īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību "ZEMGALE-

AGRO", reģistrācijas numurs 48503005714, valdes locekles Baibas Balandinas 19.12.2017. 

iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 20.12.2017., Nr.ADM-3-18/559-B) par zemes 

īpašuma “Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā sadalīšanu un pievienošanu nekustamajam 

īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "ZEMGALE-AGRO" pieder nekustamais īpašums 

“Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46940050198, kas sastāv no divām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 46940050198 un 469400500265, kopplatība 1,63 ha. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "ZEMGALE-AGRO" īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles 

zemesgrāmatu nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000315396. 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "ZEMGALE-AGRO" pieder nekustamais īpašums 

“Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46940050080, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46940050080, kopplatība 0,1430 ha. Sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "ZEMGALE-AGRO" īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Vītiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 98. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ZEMGALE-AGRO" vēlas atdalīt no zemes īpašuma 

“Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 46940050198, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 46940050265 un pievienot to zemes īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46940050080, izveidojot vienu zemes vienību ar kopplatību 

0,3530 ha. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 8. 

un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma “Zemgaļi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46940050198, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050265, platība 0,21 ha. 

 



65 

 

2. Atļaut pievienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940050265, platība 0,21 ha, 

nekustamajam īpašumam “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

46940050080, izveidojot vienu zemes vienību ar kopplatību 0,3530 ha. 

3. Noteikt zemes īpašuma “Prieks”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kopplatība 0,3530 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2017.gada 28.decembrī                Nr. 423 

(prot.Nr.13, 30.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

 

 Ievērojot Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas locekles Solvitas Vilčinskas 

iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas locekļa 

pienākumiem, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 

61.pantu, Auces novada pašvaldības 01.09.2009. Saistošo noteikumu Nr.1 “Auces novada 

pašvaldības nolikums” 10.5.punktu un Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas nolikumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atbrīvot Solvitu Vilčinsku no Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas locekļa 

pienākumiem. 

2. Ievēlēt par Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas locekli Ģirtu Anti, apstiprinot 

Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisiju šādā sastāvā: 

Irēna Beišina, 

Ilga Kleinberga, 

Sintija Liekniņa, 

Dace Stauģe, 

Ģirts Ante. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2017.gada 29.novembra lēmuma Nr.391 

“Par Auces novada pašvaldības dzīvokļu komisijas apstiprināšanu” 1.punktu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 
 

  


